


s t r a n a  2 | 12 

II. P�edm�t a ú�el smlouvy 

2.1. P�edm�tem smlouvy a t�chto obchodních podmínek je dodávka a montáž nábytku
do stavby „ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - p�ístavba ZŠ ve dvorním traktu“
v rozsahu vymezeném zadáním uve�ejn�ným 12.5.2022 na webovém portálu E-ZAK 
(výzva k podání cenové nabídky v�. všech p�íloh) a zadáním upraveným „Vysv�tlením 
zadávací dokumentace“ �.1 a �. 2 uve�ejn�ným dne 23.5.2022, v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen “dílo“).  

Rozsah smlouvy je dále specifikován (�azeno dle závaznosti): 
a) popisem a specifikací p�edm�tu díla (p�íloha výzvy k podání cenové nabídky) 

b) položkovým soupisem ( cenová nabídka zhotovitele ), který je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy jako p�íloha �. 1. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v �l. 2.1. této smlouvy a 
objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v �l. V. této smlouvy. 

2.3. Závazek zhotovitele provést dílo bude spln�n jeho �ádným p�edáním objednateli, bez 
jakýchkoliv vad a nedod�lk�. 

2.4. Zhotovením díla se rozumí dodání, úplné, funk�ní a bezvadné provedení všech 
montážních a instala�ních prací (instalace prvk� do stavby nezabudovaných v�etn�
instalace prvk� ke stavb� pevn� p�ipojených) a jiných prací souvisejících s p�edm�tem 
díla, v�etn� dodávek pot�ebných materiál� a za�ízení nezbytných pro �ádné dokon�ení 
díla.  

2.5. Mimo všechny definované �inností pat�í do p�edm�tu díla zejména následující práce 
a �innosti: 
2.5.1. zajišt�ní všech nezbytných pr�zkum� nutných pro �ádné provád�ní                                          

a dokon�ení díla,  
2.5.2. zpracování dílenské/dodavatelské dokumentace v�etn� jejího odsouhlasení 

objednatelem p�ed zadáním do výroby, odsouhlasení vzork� nebo 
produktových list� zabudovaných typových výrobk�, vzork� povrchových 
úprav a materiál�  

2.5.3. zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního charakteru k �ádnému 
provedení díla,  

2.5.4. úklid místa realizace díla a jeho okolí p�ed p�edáním a p�evzetím díla. 

2.6. P�i provád�ní díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhláška a normy 
v platném zn�ní vztahující se k p�edm�tu pln�ní.  

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím 
provád�ného díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho zástupci na míst� realizace díla jsou 
osoby s prokazatelnou odbornou kvalifikací odpovídající p�edm�tu díla. 

2.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základ� svých podnikatelských oprávn�ní a dle 
jiných oprávn�ní oprávn�n a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalit� a 
termínu, a je k tomu vybaven pot�ebnými materiálními, technickými a organiza�ními 
prost�edky. 

2.9. Povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy, byly zohledn�ny v cenové 
nabídce. 



s t r a n a  3 | 12 

III. Doba pln�ní 

3.1. Zhotovitel je povinen dokon�it práce na díle nejpozd�ji do 30.8.2022.   

3.2. Zahájení návozu nábytku 29.8.2022 – nejd�ív�jší možný termín. 

3.3. Zhotovitel je povinen p�edat dílo objednateli v termínu sjednaném dle odst. 3.1. této 
smlouvy. 

IV. Místo pln�ní 

4.1.  Místem pln�ní (realizace díla) je ZŠ Antonínská 3, Brno; nová dvoupodlažní p�ístavba 
u�eben ve dvorním traktu. 

4.2. Místo realizace díla bude p�edáno objednatelem zhotoviteli v termínu dle �l. 3.2. této 
smlouvy, stanoveném v tomto �lánku jako termín, kdy budou probíhat samotná dodávka 
v�etn� montážních a instala�ních prací. Dnem jeho p�evzetí p�ebírá zhotovitel 
odpov�dnost za veškeré škody zp�sobené na majetku �i zdraví v souvislosti 
s p�edm�tem zakázky, a to až do doby p�edání hotového díla objednateli.  

4.3. O p�edání a p�evzetí místa realizace díla vyhotoví objednatel písemný protokol, který 
ob� strany podepíší. Za den p�edání se považuje den zahájení p�edání a p�evzetí místa 
realizace díla.   

V. Cena díla 

5.1.  Smluvní pevná cena díla, jehož p�edm�t a rozsah jsou vymezeny v �l. II této smlouvy, 
se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše p�ípustná ve výši 

cena bez DPH  368 564,00 K�

DPH 21%   77 398,44 K�

cena v�. DPH 445 962,44 K�

  5.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady, rizika a zisk zhotovitele nezbytné 
k �ádnému, úplnému a v�asnému provedení díla. Sou�ástí sjednané ceny jsou veškeré 
práce, služby a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro �ádnou a úplnou 
realizaci díla a spln�ní veškerých povinností zhotovitele v�etn� náklad� spojených 
se zajišt�ním záruky za jakost podle této smlouvy. Cena obsahuje rovn�ž i zvýšené 
náklady vzniklé vývojem cen vstupních náklad�, a to až do doby úplného dokon�ení 
díla bez jakýchkoliv vad a nedod�lk�. Ve smluvní cen� jsou zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele vzniklé p�i provád�ní díla nebo v souvislosti s ním. 

5.3. Na výši smluvní ceny nemá vliv zm�na cen dopravy, materiál�, technologií, služeb 
ani cenových p�edpis� (netýká se výše DPH), inflace, poplatk� a dalších náklad�
spojených s realizací díla. Zhotovitel není oprávn�n domáhat se z t�chto d�vod�
jakéhokoli zvýšení sjednané ceny. 

5.4. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provád�ní díla a seznámil se všemi 
okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla.

5.5.  Zhotovitel prohlašuje, že dokumenty, které byly sou�ástí zadávacích podmínek, jsou 
dostate�né k zajišt�ní a dodržení smluvní pevné ceny. 



s t r a n a  4 | 12 

5.6. Tato cena obsahuje veškeré náklady na realizaci díla v míst� jeho provedení a je 
cenou maximální. Uvedená cena m�že být p�ekro�ena pouze v p�ípad�, že v pr�b�hu 
provád�ní díla dojde ke zm�nám obecn� závazných právních p�edpis�, zejména ke 
zm�nám sazeb DPH. 

VI. Platební podmínky 

6.1. Cena za dílo bude uhrazena na základ� faktury.   
6.2. Zhotovitel se zavazuje, že každá faktura (da�ový doklad) bude vystavena dle 

p�íslušného ustanovení zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Každá faktura zhotovitele musí obsahovat minimáln� tyto 
náležitosti: 
a) ozna�ení a �íslo faktury, 
b) název, sídlo, I�, DI�, údaje o zápisu do obchodního rejst�íku, bankovní spojení 

obou smluvních stran, uvést adresu odb�ratele a p�íjemce (doru�ovací adresu): 
Odb�ratel: Statutární m�sto Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00  Brno 
P�íjemce:  M�stská �ást Brno-st�ed, Dominikánská 264/2, 601 69  Brno 

c) datum vystavení a lh�tu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
d) p�edm�t platby, fakturovanou finan�ní �ástku a zp�sob platby, 
e) údaje pro da�ové ú�ely - základ pro DPH a sazbu DPH a v�tu „Dle § 92a zákona 

o dani z p�idané hodnoty, výši dan� je povinen p�iznat plátce, pro kterého je toto 
pln�ní uskute�n�no“ – v p�ípad�, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající 
režimu p�enesení da�ové povinnosti 

f) �íslo smlouvy a název díla, 
g) razítko a podpis zhotovitele 

6.3. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozd�ji do 30 dn� ode dne 
následujícího po dni doru�ení faktury.  

6.4. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu 
objednatele ve prosp�ch bankovního ú�tu zhotovitele. 

6.5. V p�ípad�, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávn�n fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatk� fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné 
faktury objednateli po�íná b�žet doba splatnosti od po�átku. Opravená faktura musí 
být doru�ena nejpozd�ji do 13. dne p�íslušného kalendá�ního m�síce. 

VII. Provád�ní díla a bezpe�nost práce 

7.1. Pokyny objednatele 
7.1.1. P�i provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�. Zhotovitel se však 

zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace 
p�edm�tného díla a upozor�ující na možné porušování smluvních povinností 
zhotovitele. 

7.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu 
na nevhodnou povahu v�cí p�evzatých od objednatele nebo pokyn� daných 
mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit p�i vynaložení odborné pé�e. 



s t r a n a  5 | 12 

7.1.3. Bude-li b�hem provád�ní díla zjišt�na jakákoliv chyba v umíst�ní 
nebo rozm�rech �ástí díla, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele 
odstranit takové nedostatky na vlastní náklady, a to zp�sobem stanoveným 
objednatelem. 

7.2. Dodržování bezpe�nosti a hygieny práce 
7.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit p�i provád�ní díla dodržení veškerých 

bezpe�nostních opat�ení (zejména užití ochranných pom�cek) a 
hygienických opat�ení a opat�ení vedoucích k požární ochran� provád�ného 
díla, a to v rozsahu a zp�sobem stanoveným p�íslušnými p�edpisy. 

7.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji 5 dn� p�ed zahájením prací na míst�
dodávky zpracovat a p�edat objednateli plán bezpe�nosti a ochrany zdraví 
p�i práci na staveništi dle požadavk� stanovených v §15 odst. 2 zákona �. 
309/2006 Sb., pokud je podle tohoto zákona pro realizaci tohoto díla 
vyžadován. 

7.3. �ízení postupu prací 
7.3.1. Zhotovitel p�evezme v plném rozsahu odpov�dnost za vlastní �ízení postupu 

prací a dodržování p�edpis� bezpe�nosti práce a ochrany zdraví p�i práci, 
požárních, ekologických a dalších p�edpis�

7.3.2. Zhotovitel odpovídá za provád�ní díla v kvalit� požadované dokumenty, 
které byly sou�ástí výzvy k podání cenové nabídky a obecn� platných 
p�edpis� a norem. 

7.3.3. Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla pln� zodpov�dný za zabezpe�ení 
všech p�ístroj�, nástroj�, prací a dodávek nezbytných k zajišt�ní �inností 
v této smlouv� uvedených, pln� odpovídá i za správnost rozm�r� a umíst�ní 
všech �ástí díla. 

7.3.4. Zhotovitel odpovídá objednateli a t�etím osobám za prokazatelné škody 
vzniklé porušením t�chto povinností. 

7.3.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit trvalé vedení p�i realizaci díla kvalifikovaným 
technikem (stavbyvedoucím) s p�íslušným nutným množstvím pracovník�
pro kvalitní zajišt�ní realizace díla. 

7.3.6. Zhotovitel je povinen odpady vznikající b�hem provád�ní díla likvidovat 
v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., v platném zn�ní a provád�cími 
p�edpisy. Zhotovitel o provedené likvidaci odpadu p�edá objednateli doklady 
o jeho zlikvidování. 

7.4. Odpov�dnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
7.4.1. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím 

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ním podmínek 
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu tuto škodu 
odstranit, a není-li to možné, tak finan�n� uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

7.4.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu zp�sobenou �inností t�ch, kte�í pro n�j dílo 
provád�jí. 

7.4.3. Zhotovitel odpovídá za škodu zp�sobenou okolnostmi, které mají p�vod 
v povaze stroj�, p�ístroj� nebo jiných v�cí, které zhotovitel použil nebo 
hodlal použít p�i provád�ní díla. 



s t r a n a  6 | 12 

 7.4.4.  Zhotovitel odpovídá za rozsah, kvalitu prací a dodávek dle dokumentace, které 
byly sou�ástí výzvy k podání cenové nabídky a obsahu této smlouvy a platných �SN 
a právních p�edpis� upravujících provád�ní díla. 

VIII. P�edání a p�evzetí díla 

8.1. Protokol o p�edání a p�evzetí díla 
8.1.1. O pr�b�hu p�edávacího a p�ejímacího �ízení po�ídí objednatel zápis 

(protokol). Sou�ástí p�edání díla bude rovn�ž p�edání veškerých doklad�
požadovaných touto smlouvou a jejími p�ílohami, které jsou nezbytné 
k �ádnému a bezpe�nému provozování p�edm�tu díla, zejména návody, 
atesty, certifikáty, záru�ní listy, revize apod. 

8.1.2. Obsahuje-li dílo, které je p�edm�tem p�edání a p�evzetí vady nebo 
nedod�lky, musí protokol obsahovat i: 
- soupis zjišt�ných vad a nedod�lk�
- dohodu o zp�sobu a termínech jejich odstran�ní, pop�ípad� o jiném 

zp�sobu narovnání 
- dohodu o zp�ístupn�ní díla nebo jeho �ástí zhotoviteli za ú�elem 

odstran�ní vad nebo nedod�lk�
8.1.3. V p�ípad�, že objednatel odmítá dílo p�evzít, uvede v protokolu o p�edání 

a p�evzetí díla i d�vody, pro které odmítá dílo p�evzít. 

IX. Záruka za jakost díla 

9.1. Odpov�dnost za vady díla 
9.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejmén� po celou dobu záru�ní doby 

vlastnosti stanovené v dokumentaci, která byla sou�ástí zadávacích 
podmínek, v právních p�edpisech, technických normách a p�edpisech, které 
se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající ú�elu 
smlouvy. 

9.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob� jeho p�edání a dále odpovídá 
za vady díla zjišt�né v záru�ní dob�.  

9.1.3. Záru�ní lh�ta je stanovena v délce 60 m�síc� ode dne p�edání a p�evzetí 
díla. 

9.1.4. Záru�ní lh�ta neb�ží po dobu, po kterou objednatel nemohl p�edm�t díla 
užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

9.1.5. Pro ty �ásti díla, které byly v d�sledku oprávn�né reklamace objednatele 
zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní lh�ta op�tovn� od po�átku ode dne 
provedení reklama�ní opravy. 

9.2. Podmínky odstran�ní reklamovaných vad 
9.2.1. Vady vzniklé v pr�b�hu záru�ní doby uplatní objednatel u zhotovitele 

písemn�, p�i�emž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný zp�sob 
jejího odstran�ní. Objednatel je vždy oprávn�n požadovat odstran�ní vady 
opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávn�n požadovat 
odstran�ní vady nahrazením novou bezvadnou v�cí (pln�ním) nebo 
požadovat p�im��enou slevu ze sjednané ceny. 



s t r a n a  7 | 12 

9.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 5ti dn� po obdržení písemné reklamace 
písemn� oznámit objednateli zda reklamaci uznává �i neuznává. Pokud tak 
neu�iní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí 
písemn� sd�lit, v jakém termínu nastoupí k odstran�ní vad(y). Tento termín 
nesmí být delší než 10 dn� ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na 
to zda zhotovitel reklamaci uznává �i neuznává. V p�ípad�, že zhotovitel 
reklamaci neuznává, uvede v písemném sd�lení d�vody.  

9.2.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady ve sjednané lh�t�
je objednatel oprávn�n pov��it odstran�ním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpov�dnosti za dílo jako celek 
ani jeho jednotlivých �ástí. 

9.2.4. Jestliže objednatel v reklamaci výslovn� uvede, že se jedná o havárii, 
je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra�ování vady (havárie) 
nejpozd�ji do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení). 

9.2.5. Uplatn�ním práv ze záruky za jakost nejsou dot�ena práva objednatele na 
uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným pln�ním. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. Smluvní pokuty za nepln�ní dohodnutých termín�
10.1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu p�edání a p�evzetí díla je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K� za každý i 
zapo�atý den prodlení. O tuto �ástku je oprávn�n objednatel uhradit nižší 
cenu díla na základ� zapo�tení pohledávek. 

10.1.2. Prodlení zhotovitele proti termínu p�edání a p�evzetí díla sjednaného dle 
smlouvy delší jak t�icet dn� se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10.1.3. Pokud zhotovitel nenastoupí do p�ti dn� od termínu p�edání a p�evzetí díla 
k odstra�ování vad �i nedod�lk� uvedených v zápise o p�edání a p�evzetí 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- K� za každý 
nedod�lek �i vadu, na jejichž odstra�ování nenastoupil ve sjednaném 
termínu, a za každý den prodlení. 

10.1.4. Pokud zhotovitel neodstraní nedod�lky �i vady uvedené v zápise o p�edání 
a p�evzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 
500,- K� za každý nedod�lek �i vadu, u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení. 

10.2. Sankce za neodstran�ní reklamovaných vad 
10.2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozd�ji však ve lh�t�

do 10 dn� ode dne obdržení reklamace objednatele k odstra�ování 
reklamované vady (p�ípadn� vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 500,- K� za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstra�ování 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

10.2.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- K� za každou 
reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

10.2.3. Ozna�il-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání �ádnému 
užívání díla, p�ípadn� hrozí nebezpe�í škody velkého rozsahu (havárie), 
sjednávají ob� smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 



s t r a n a  8 | 12 

10.3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
10.3.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému 

termínu je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné �ástky za každý i zapo�atý den prodlení.  

10.4.  Sankce za porušení sjednaných povinností 
10.4.1. V p�ípad� porušení povinnosti stanovené v �l. 7.2.1. této smlouvy m�že 

objednatel ud�lit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- K� za každé 
jednotlivé porušení takovéto povinnosti zjišt�né objednatelem. 

      
10.5.  Další ujednání 

10.5.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich 
zaplacením není dot�en nárok na náhradu škody, náhrada škody není výší 
smluvní pokuty omezena, smluvní pokuty a úroky z prodlení se na náhrady 
škody nezapo�ítávají. 

     10.5.2. Smluvní pokuty uvedené v této smlouv� jsou splatné do 30 dn� ode dne 
doru�ení písemné výzvy zhotoviteli. V p�ípad�, že zhotovitel neuhradí 
kteroukoliv ze smluvních pokut �ádn� a v�as, je objednatel oprávn�n použít 
na její úhradu zádržné. 

XI. Provád�ní kontrol a stanovení osob oprávn�ných k jednání 

11.1.  K jednání na stran� objednatele jsou oprávn�ni: 
• ve v�cech organiza�ních a technických: 

Mgr. Petra Ondrašíková / tel.: 778 752 405; petra.ondrasikova@brno-stred.cz 
vedoucí OŠSKM 

• ve v�cech technických v�. p�edání a p�evzetí díla: 
So�a Mrkvicová / tel.: 725 525 960; sona.mrkvicova@brno-stred.cz 
investi�ní referent OŠSKM  

p�íp. další osoba pov��ená vedoucím OŠSKM. 

11.2.  K jednání na stran� zhotovitele jsou oprávn�ni:             
• ve v�cech smluvních: 

Ing. Šimon Kr�ál / tel.: 771 231 050; krcal@kovovd.cz 
funkce: p�edseda družstva 

• ve v�cech technických: 
Ivana Jašová / tel.: 771 231 050; jasova@kovovd.cz 
funkce: obchodní zástupce 

11.3. Technický dozor objednatele provádí osoby oprávn�né k jednání na stran� objednatele  
dle �l. 11.1. této smlouvy.  

   



s t r a n a  9 | 12 

XII. Povinnosti smluvních stran 

12.1. Objednatel zajistí pro zhotovitele: 
- sociální za�ízení  
- p�ívod vody a elektrické energie 

12.2. Zhotovitel je povinen zejména: 
- udržovat na p�evzatém míst�, kde bude provád�no dílo, po�ádek a �istotu a odstra�ovat 

odpadky a ne�istoty vzniklé jeho pracemi ihned po jejich provedení, 
- znát a dodržovat bezpe�nostní a požární p�edpisy a nést rizika z toho vyplývající 
- provést kontrolu p�edávaného pracovišt� z hlediska BOZP, PO a OŽP a zajistit, aby 

zam�stnanci nebyli ohroženi provozem vlastního pracovišt�, 
- provést dílo na své nebezpe�í, �ádn� a v�as, v souladu s platnými p�edpisy a bez vad, 
- strp�t pr�b�žnou kontrolu realizace díla provád�nou pracovníky objednatele a stavebn�

technickým dozorem objednatele 
- zajistil dodržování pracovn�-právních p�edpis� (zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zákon �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu k odm��ování 
zam�stnanc�, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpo�inku, 
zam�stnávání cizinc� a dodržování podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, a 
to pro všechny osoby, které se budou na pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky podílet, 

- zajistil sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými podzhotoviteli srovnateln�  
s podmínkami sjednanými ve smlouv� na pln�ní ve�ejné zakázky, a to min. v rozsahu 
výše smluvních pokut a délky záru�ní doby, 

- zajistil �ádné a v�asné pln�ní finan�ních závazk� v��i svým podzhotovitel�m (za �ádné 
a v�asné pln�ní se považuje uhrazení podzhotovitelem vystavených faktur za poskytnutá 
pln�ní do 5 pracovních dn� od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
pln�ní), 

- zajistil likvidaci odpadu vzniklého v rámci pln�ní díla v souladu s platnou legislativou 
(zákon �. 541/2020 Sb., o odpadech), 

- zajistil, že p�i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob� jeho užití 
známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci �i osv�d�ení, pokud jsou 
nebytné podle p�íslušných p�edpis�, 

- zajistil, že p�i realizaci díla použije jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo 
za�ízení, jejichž vlastnosti z hlediska zp�sobilosti p�edm�tu ve�ejné zakázky pro daný 
ú�el zaru�ují, že bude p�edm�t ve�ejné zakázky p�i �ádném provedení a b�žné údržb�
po dobu p�edpokládané životnosti spl�ovat požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, ochranu zdraví a životního prost�edí a požární bezpe�nost, bezpe�nost p�i 
užívání. 

12.3. Kvalitu provád�ných prací je objednatel oprávn�n kontrolovat i prost�ednictvím další 
fyzické �i právnické osoby, s níž má uzav�enou p�íslušnou smlouvu. 

XIII. Vlastnictví díla a nebezpe�í škody na díle 

13.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od po�átku objednatel. 
13.2. Nebezpe�í škody nebo zni�ení díla nese v souladu s ustanovením § 2624 ob�anského 

zákoníku až do jejího p�edání zhotovitel.  



s t r a n a  10 | 12 

XIV. Pojišt�ní díla 

14.1. Pojišt�ní zhotovitele 
14.1.1. Zhotovitel je povinen být pojišt�n proti škodám zp�sobeným jeho �inností 

v�etn� možných škod pracovník� zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady 
o pojišt�ní je povinen na požádání p�edložit objednateli. 

14.1.2. Náklady na pojišt�ní nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen�. 

XV. Odstoupení od smlouvy 

15.1. Nepravdivost �estného prohlášení zhotovitele o bezdlužnosti (�l. XVII. této smlouvy) je 
d�vodem pro odstoupení od této smlouvy objednatelem. 

15.2. Od této smlouvy m�že kterákoliv smluvní strana odstoupit p�i podstatných porušeních 
této smlouvy druhou smluvní stranou, kterými se rozumí zejména: 
- prodlení zhotovitele se spln�ním termínu dokon�ení díla delší než 7 dn� z d�vod� na 

stran� zhotovitele, 
- provád�ní prací v rozporu s p�íslušnými normami a p�edpisy. 

15.3. Zjistí-li Objednatel, že zhotovitel je v rozporu s jeho závazkem dle ustanovení �l. 19.7. 
této smlouvy, je oprávn�n od smlouvy odstoupit.  

15.4. Právní ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném 
doru�ení oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�.  

XVI. Doložka schválení 

Uzav�ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m�stské �ásti Brno-st�ed �. 
RM�/2022/166/12 na její 166. sch�zi, konané dne 13.6.2022.   
    

XVII.   �estné prohlášení 

Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky v��i 
statutárnímu m�stu Brnu, m�stským �ástem statutárního m�sta Brna, organizacím z�ízeným 
statutárním m�stem Brnem nebo n�kterou z jeho m�stských �ástí v�etn� t�ch organizací, ve 
kterých má statutární m�sto Brno nebo n�která z jeho m�stských �ástí podíl. 

XVIII.    Zpracování osobních údaj�

18.1. V souvislosti s touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údaj� uvedených 
v této smlouv�, a to na základ� �l.6 odst. 1 písm. b) na�ízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) �.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro pln�ní 
smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzav�ít, nebo� by 
nebyly dostate�n� identifikovány smluvní strany. 



s t r a n a  11 | 12 

18.2. Správcem osobních údaj� je statutární m�sto Brno, m�stská �ást Brno-st�ed. Aktuální 
informace o pov��enci pro ochranu osobních údaj� a kontaktní údaje na n�j lze najít na 
webových stránkách Ú�adu m�stské �ásti Brno-st�ed. V okamžiku podpisu této smlouvy 
jde o Mgr. Víta K�ížku, advokáta, telefon: +420 776 112 624, e-mail: 
advokat@kklegal.cz. 

18.3. Správce deklaruje, že nebude p�edávat osobní údaje do t�etích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovn�ž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 

18.4. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. M�že ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z d�vodu oprávn�ného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích 
z této smlouvy (nap�. v p�ípad� soudního sporu), pop�. v souvislosti se zadávacím 
�ízením. V takovém p�ípad� budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytn� nutnou 
(po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní p�edpis stanoví pro archivaci 
zadávací dokumentace).  

XIX. Záv�re�ná ustanovení 

19.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovn� neupravené se �ídí p�íslušnými ustanoveními 
zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, v platném zn�ní a p�edpisy souvisejícími, 
platnými na území �R. 

19.2. Zm�ny a dopl�ky této smlouvy mohou být �in�ny pouze formou písemných �íslovaných 
dodatk� p�edem odsouhlasených ob�ma smluvními stranami. 

19.3. Tato smlouva je vyhotovena v p�ti stejnopisech, z nichž objednatel si ponechá po t�ech a 
zhotovitel po dvou, ob�ma stranami potvrzených stejnopisech. Totéž platí i pro dodatky 
k této smlouv�. 

19.4. Zhotovitel potvrzuje, že je v plném rozsahu seznámen s povahou a rozsahem díla a jsou 
mu známy veškeré podmínky nezbytné ke zhotovení díla. 

19.5. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy spole�enské odpov�dnosti 
a základní lidská práva. 

19.6. Smluvní strany berou na v�domí a souhlasí s tím, že tato smlouva, v�etn� jejích 
p�ípadných zm�n, bude zve�ejn�na na základ� zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném 
p�ístupu k informacím, vyjma informací uvedených v §7- §11 zákona. Veškeré údaje, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákon�, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní 
tajemství, aj. budou anonymizovány. 

19.7. Zhotovitel podpisem této smlouvy p�ebírá povinnosti uvedené v �estném prohlášení 
o zajišt�ní sociáln� odpov�dného pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky, které je sou�ástí 
nabídky zhotovitele podané v rámci této ve�ejné zakázky. Objednatel je oprávn�n pln�ní 
t�chto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez p�edchozího ohlášení zhotoviteli. 
Je-li k provedení kontroly pot�eba p�edložení dokument�, zavazuje se zhotovitel k jejich 
p�edložení nejpozd�ji do 2 pracovních dn� od doru�ení výzvy objednatele. 

19.8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je sepsána dle jejich pravé a svobodné v�le a 
na d�kaz toho p�ipojují své podpisy. 

19.9. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními 
stranami. 





Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Odbor školství, sportu, kultury a mládeže (OŠSKM)

Dodavatel: KOVO, výrobní družstvo, Na bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška, IČO: 00030325

Položkový soupis ( výkaz výměr )
Poř. Cena/MJ Cena

1 Žákovská lavice dvojmístná 130x50 28 ks 1 395,00 39 060,00

velikost 4-6 (4.-5 třída)

2.NP / m.č. 147 14 ks

2.NP / m.č. 148 14 ks

2 Žákovská židle 56 ks 825,00 46 200,00

velikost 4-6 (4.-5 třída)

2.NP / m.č. 147 28 ks

2.NP / m.č. 148 28 ks

3 Učitelský stůl  s blokem uzamykatelných zásuvek, 130x60 2 ks 5 790,00 11 580,00

4 Učitelská židle kolečková polstrovaná 2 ks 2 622,00 5 244,00

5 Skříň nízká otevřená 735x1049x480 10 ks 3 500,00 35 000,00

6 Plastová zásuvka 120 ks 200,00 24 000,00

Kompatibilní s pol. č. 5

7 Skříň nízká kombinovaná 735x1049x480 10 ks 3 900,00 39 000,00

3 oddíly: 2 policové díly, 1 s dvířky

8 Skříň nízká se zásuvkami 735x1049x480 4 ks 7 900,00 31 600,00

2 oddíly po 4 zásuvkách

9 Skříň vysoká 2-křídlá s policemi 1803x800x480 4 ks 4 800,00 19 200,00

10 Skříň vysoká kombinovaná, s výškovým dělením: "dveře-police-dveře", 1803x800x480 4 ks 4 900,00 19 600,00

11 Skříň vysoká kombinovaná, s výškovým dělením: "dveře-police", 1803x800x480 4 ks 4 700,00 18 800,00

12 Šatní skříň kovová 3-dílná 10 ks 6 828,00 68 280,00

13 Doprava 1 kpl 7 000,00 7 000,00

14 Montáž a roznesení nábytku na místo určení - 2.NP 1 kpl 4 000,00 4 000,00

CELKEM bez DPH 368 564,00

Poznámky:
g

g

a) předložení vzorků, popř. zpracování dílenské dokumentace 

b) průběžný a kompletní úklid, odvoz a likvidace veškerého obalového materiálu

g

g

g

g

g Na rozmístění nábytku není zpracován půdorysný plán. Stavební půdorys 2.NP obsahuje jen orientační rozmístění lavic a židlí. Nábytek bude

rozmisťován dle individuálních pokynů ZŠ.

Všechny podrobnosti k jednotlivým položkám jsou obsaženy v příloze "p o p i s    a    s p e c i f i k a c e    p ř e d m ě t u    d í l a"

ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - přístavba ZŠ ve dvorním traktu – 
vybavení nábytkem

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby

MnožstvíNázev a popis položky

Skříně (část B) budou vyrobeny dle rozměrů uvedených ve "Specifikaci", nábytek není potřeba zaměřovat.

Nedílnou součástí díla a jeho celkové ceny jsou i další práce a činnosti s provedením díla související a to např.:

Případnou spotřebu energií ( elektro, voda ) poskytne zhotoviteli objednatel, resp. ZŠ bezúplatně. 

V soupisu prací se nesmí vyskytovat žádné neoceněné položky ( žádné položky s celkovou cenou 0 Kč ). Minimální hodnota položky musí být
alespoň 1 Kč, aby objednatel neměl za to, že se jedná o neoceněnou položku.

část A

část B

Objednatel má právo předmět díla zúžit.

část C

R E V I Z E   č. 1 - oprava položek č. 9-11

strana 1 z 1


